
Nr.27 (2 6 5 ) -  2001. g .  6.jūlijā

domes ziņas

Pagājušo trešdien, 27. jūnijā, notika kārtējā Salaspils pilsētas 
domes sēde (protokols Nr. 8) ar šādu darba kārtību:

1. Par S a l a s p i l s  p i l s ē t a s  a r  la u k u  t e r i t o r i ju  p a š v a l d ī b a s  B ā r iņ t i e s a s  
n o lik u m a  apstiprināšanu.

2. Par S a l a s p i l s  p i l s ē t a s  a r  la u k u  t e r i t o r i j u  p a š v a l d ī b a s  S o c i ā l ā s  
p a l īd z īb a s  d i e n e s ta  n o l ik u m a  apstiprināšanu.

3. Par komunālo jautājumu komisijas nolikuma apstiprināšanu.
4. Par maksas pakalpojumu noteikšanu Salaspils pilsētas ar lauku 

teritoriju pašvaldības teritorijas kapsētās.
5. Par S a l a s p i l s  p i l s ē t a s  a r  la u k u  t e r i t o r i j u  D z im t s a r a k s t u  n o d a ļ a s  

n o l ik u m a  apstiprināšanu.
6. Par komisijas izveidošanu p/u S a l a s p i l s  p o l i k l ī n i k a  darbības 

pārbaudei.
7. Par koģenerācijas iekārtu uzstādīšanu.
8. Par izsoles D a to r t e h n ik a s  u n  p r o g r a m m u  n o d r o š in ā ju m u  p i e g ā d e  

organizēšanu.
9. Par piedalīšanos izpētes projekta izstrādāšanā.
10. Par PU BO S a l a s p i l s  s i l tu m s  20.06.2001. iesnieguma Nr. 1/98 

izskatīšanu.
11. Par pašvaldības dzīvokļu nodošanu privatizācijai.
12. Par grozījumiem un papildinājumiem 30.05.2001. domes lēmumā 

P a r  d o m e s  a d m i n i s t r a t ī v ā  a p a r ā t a  s t r u k tū r u ,  a m a tu  s a r a k s t u  u n  a lg u  
l ik m ē m .

13. Par pirmpirkuma tiesību izmantošanu.
14. Par zemes lietošanas tiesību piešķiršanu un zemes nomas līgumu 

slēgšanu.
15. Par zemes gabalu adreses piešķiršanu un platības apstiprināšanu pēc 

robežu uzmērīšanas dabā.
16. Par zemes lietošanas tiesību pāreju.
17. Par grozījumiem budžeta noteikumos.
18. Dažādi.
Papildu iepriekš izsniegtajiem darba kārtības jautājumiem tika izskatīti 

arī šādi jautājumi:
- Par 2001. gada budžeta līdzekļu izlietojumu.
- Par parādu dzēšanu 3. punkta papildināšanu.
- Par Salaspils pilsētas ar lauku teritoriju Bāriņtiesas priekšsēdētājas 

ievēlēšanu.
- Par zemes transformāciju.
- Par 30.05.2001. domes lēmuma P a r  k a n a l i z ā c i ja s  k o le k to r a  T V  iz p ē t i  

atcelšanu.
- Par Salaspils pilsētas ar lauku teritoriju domes laikraksta S a la s p i l s  

V ē s t i s  redkolēģijas un Salaspils televīzijas padomes nolikuma 
apstiprināšanu, redkolēģijas un padomes izveidošanu.

- Par brīvo finansu līdzekļu noguldīšanu īstermiņa depozītā a/s L a tv i ja s  
U n ib a n k a .

- Par angāra Gaismas ielā 10/1 nomu.
- Par autotransporta daļas finansēšanu.
Balsojot ar 6 balsīm p r e t ,  4 - atturoties un R. Ķikustei nepiedaloties 

balsošanā, lēmuma projekts P a r  p ie d a l ī š a n o s  iz p ē te s  p r o je k tā  netika pieņemts.
Balsojot ar 7 balsīm p a r ,  4 - atturoties, nolēma atcelt 30.05.2001. 

lēmumu P a r  k a n a l i z ā c i ja s  k o le k to r a  T V  i z p ē t i  (protokols Nr. 6.).
Apstiprina pašvaldības institūciju nolikumus
Balsojot ar 8 balsīm p a r  un 3 - atturoties, tika apstiprināts Salaspils 

pilsētas ar lauku teritoriju Bāriņtiesas nolikums, štati un amatu algas Ls 4943 
apmērā, kā arī Bāriņtiesas budžets 2001. gada 6 mēnešiem - Ls 7230.

Balsojot ar 10 balsīm p a r ,  1 - atturoties, deputāti nolēma uz trijiem 
gadiem par Bāriņtiesas priekšsēdētāju ievēlēt Zaigu Matvejāni, nosakot, ka 
šis lēmums stājas spēkā ar 16.07.2001.

Vienbalsīgi deputāti apstiprināja Salaspils pilsētas ar lauku teritoriju 
pašvaldības Sociālās palīdzības dienesta nolikumu, štatus un amatu algas 
Ls 8057 apmērā no 01.07.2001. līdz 31.12.2001., kā arī Sociālās palīdzības 
dienesta budžetu 2001. gada 6 mēnešiem - Ls 8157.

Vienbalsīgi tika apstiprināts Komunālo jautājumu komisijas nolikums.
Vienbalsīgi - arī Salaspils pilsētas ar lauku teritoriju Dzimtsarakstu 

nodaļas nolikums, štati un amatu algas Ls 2440 apmērā, kā arī nodaļas 
budžets 2001. gada 6 mēnešiem Ls 3377 apmērā.

Apstiprina maksu par apbedīšanas pakalpojumiem
Vienbalsīgi tika nolemts noteikt maksu par pakalpojumiem Salaspils 

pašvaldības teritorijas kapsētās, nomas maksu par jaunas kapa vietas 
piešķiršanu Tilderu kapsētā Salaspils iedzīvotājiem pirmās pakāpes 
radinieku apbedīšanai, kuri nedzīvo Salaspils administratīvajā teritorijā, 
pašvaldības teritorijā nedzīvojošo personu apbedīšanai un pašvaldības

jubileja

Sociālās aprūpes mājai - četri gadi
1. jūlijā aizritēja ceturtais 

gads, kopš savas durvis pirma
jiem diviem iemītniekiem vēra 
Sociālās aprūpes māja. Lai no
svinētu tās 4. dzimšanas dienu, 
27 cilvēku liels darbinieku ko
lektīvs kopā ar viesiem devās 
ekskursijā uz Alūksnes tuvumā 
esošajām Ates dzirnavām, kur, 
baudot svētku mielastu, atcerē
jās aizvadīto četru gadu notiku
mus. Jāpiemin, ka pirms gada So
ciālās aprūpes mājai tika pievie
nota arī Skolas ielā 7 esošā maz
nodrošināto ēdnīca.

Ideja par Sociālās aprūpes 
mājas izveidi pieder pašreizējai 
Invalīdu biedrības priekšsēdētājai 
Marijai Šennei. Šo ieceri īstenot 
Salaspils pilsētas dome pirms pie
ciem gadiem uzticēja ārstam Vis
valdim Vasarietim - tagadējam 
Sociālās aprūpes mājas vadītājam 
- un tagadējai saimniecības daļas 
vadītājai Inārai Šešerei. Viņu rīcī
bā tika atdota ēka Daugavas ielā 
2a - kādreizējais sadzīves pakal
pojumu komplekss. Mājai bija 
nepieciešams kapitālais remonts - 
ēkas iekšpuse 11 mēnešu laikā 
pilnībā tika pārbūvēta un remon
tēta.

Kaut gan ēka ir paredzēta tikai 
20 - 25 cilvēkiem, pašreiz mājā 
atrodas 33 iemītnieki, no kuriem 
20 ir spiesti savu dzīvi pavadīt, 
guļot gultā. V. Vasarietis stāsta, ka 
ir nepieciešams katrā palātā atstāt 
vismaz vienu staigāt spējīgu cil
vēku, kas var palīdzēt, piemēram.

•  Sociālās aprūpes mājas iemītniece Anna Rinkēviča (no kreisās) mediķu 
aprūpē atrodas piekto mēnesi, bet Jeļena Krilova - jau trešo gadu

iznest citus aprūpējamos uguns
grēka gadījumā vai ziņot par kādu 
citu steidzamu vajadzību.

Tā kā Salaspili puse no iedzī
votājiem ir pusmūža cilvēki un vēl 
vecāki un trešdaļa - sociāli neno
drošināto, V. Vasarietis cer, ka 
kādreiz sociālajā aprūpes sfērā 
tiks ieguldīts vairāk līdzekļu. 
Diennakti uz katru pacientu So
ciālās aprūpes mājā tiek iztērēti 5 
- 6 lati, ko atvēl pašvaldība. Ja mā
jas iedzīvotāju skaits nebūtu iero
bežots un tiktu paplašināti Sociā
lās aprūpes mājas 500 kvadrāt
metri, ar pajumti varētu nodroši
nāt vismaz 50 cilvēku un tādējādi

viena Sociālās aprūpes mājā dzī
vojošā diennakts izmaksa samazi
nātos apmēram par diviem latiem, 
jo pastāvīgās izmaksas kā elektrī
ba, siltums un algas Sociālās aprū
pes mājas darbiniekiem tiktu sa
dalītas uz vēl vairāk aprūpē esoša
jiem cilvēkiem.

Ja nepieciešamā ēkas otrā stā
va celtniecību būtu atļauts uzņem
ties pašiem Sociālās aprūpes mā
jas darbiniekiem, V. Vasarietis ap
galvo, ka tas varētu izmaksāt ap
tuveni 10 līdz 12 tūkstošus latu. 
Bet, tā kā ir jārīko konkurss un jā
aicina firmas, izmaksas iespējams 
trīskāršosies. Ar pašreizējo

iedzīvotāju ievērībai

Par teritorijas labiekārtošanu
Uzklausot telefonzvanus un 

lasot vēstules ar ierosinājumiem 
Salaspils teritorijas labiekārtošanā 
un attīstībā, bieži vien secinu, ka 
teritorija, par kuru ir runa, pieder 
pašiem iedzīvotājiem. Jo, privati
zējot daudzdzīvokļu mājas, katrai 
mājai tiek iemērīta arī koplieto
šanas zeme, kuru jāapsaimnieko 
pašiem mājas iedzīvotājiem, tāpēc 
ka nav noslēgts atsevišķs līgums 
ar apsaimniekotājiem par šīs teri
torijas uzkopšanu. Tas tomēr ne
nozīmē, ka Salaspils pilsētas do
me turpmāk neveiks labiekārtoša
nas darbus pilsētas un lauku teri
torijās.

Piemēram, patlaban no budže
ta līdzekļiem ir paredzēts Priežu, 
Dārza, Fiziķu, Ķīmiķu, Māras un 
Liepu ielas nobēršana ar šķem

bām, bet, apsekojot minētās ielas, 
var secināt, ka grūtāk būs to izda
rīt Fiziķu un Ķīmiķu ielā, jo pat
laban šo ielu teritorijā atrodas 
būvgruži, celtniecības materiāli, 
automašīnas utt., ko tur novieto
juši apkārtējo māju iedzīvotāji. 
Cienījamie šo ielu iedzīvotāji, 
esiet atsaucīgi un sakārtojiet mi
nētās ielu robežas līdz augustam, 
lai tur varētu veikt paredzētos dar
bus!

Salaspils dome centīsies pir
mos atbalstīt tos projektus, par ku
ros ietverto teritorijas apsaimnie
košanu turpmāk uzņemsies paši 
iedzīvotāji vai arī šo namu terito
rijas apsaimniekotājs. Izstrādājot 
nākamā gada budžetu, Teritoriālās 
attīstības komiteja lielāku uzma
nību pievērsīs atpūtas un sporta

laukumu izveidei un labiekārto
šanai, kuru tālākā uzturēšanā 
(zāles pļaušana, atkritumu savāk
šana, krāsošana utt.) būtu nepie
ciešama lielāka atsaucība no ie
dzīvotājiem. Jo tikai sadarbībā ar 
iedzīvotājiem mūsu pilsēta var 
kaut ko gūt!

Vēlreiz paldies par ierosināju
miem un arī kritiku saistībā ar Sa
laspils teritoriālo attīstību. Ja vēl 
kādam Salaspils iedzīvotājam ir 
priekšlikumi šajā jomā, rakstiet 
mūsu komitejai un aizstāviet savu 
viedokli!

Kom itejā strādā deputāti: 
Z. Rimša, R. Ķikuste, G. Volo- 
dins, M. Rogals un V. Grīviņš.
m

Domes priekšsēdētaja 
vietnieks Vilnis GRĪVIŅŠ

Notikusi kārtējā domes sēde

( T u r p in ā ju m u ,  Lū d z u ,  l a s i e t  2 . lp p ! )

( T u r p in ā ju m u ,  l ū d z u ,  l a s i e t  2. lp p . )

četras Salaspils sabiedriskās 
organizācijas domā par 
tupmāko sadarbību.

2. lpp.

Salaspilieši atgriezušies no 
Valmieras teātra festivāla .

2. lpp.

Ieskats invalīda ikdienā un 
Salaspils Invalīdu biedrības 
darbība.

3. lpp.



J a  J u m s  i r  v a ja d z ī g a :
□  pašvaldības policijas
□  administratīvās komisijas;
□  un cita veida palīdzība ekstremālos gadījumos,

zvaniet: 40001, 1-7980033, 1-7980032
□  ātrā medicīniskā palīdzība - 40003.

K R I M I N Ā L Z I Ņ A S
P A G A J U Š A J Ā  N E D Ē Ļ Ā

18. jūnijā ap pl. 5:20 pie šosejas 
R ī g a  - D a u g a v p i l s  blakus Rīgas 
HES dambim no automašīnas V o l-  
VO-460GL, izsistot stiklu, tika mē
ģināts nozagt automagnetolu. 
Notikuma vietā aizturēti Rīgas 
pilsētas iedzīvotāji Viesturs B. un 
Uvis U. Ierosināta krimināllieta.

25. jūnijā ap pl. 22:30 Miera ielā 
16/7 kāpņu telpā Harijs V., būdams 
alkohola reibumā, sasita kāpņu tel
pas logu divus stiklus, un 26. jūnijā 
pl. 21:40 turpat dzīvoklī Egils N., 
būdams alkohola reibumā, sarīkoja 
ģimenes skandālu.

27. jūnijā pl. 20:00 Rīgas Dzelzceļ
nieku slimnīcā ar diagnozi - elek
trotrauma ar augstsprieguma strā
vu, šoks, 40% ķermeņa apdegums - 
tika nogādāts Valērijs A.

28. jūnijā pl. 2:00 R Stradiņa klī
niskajā slimnīcā ar deguna kaula

lūzumu, sistu brūci zem labās acs, 
krūšu kurvja sasitumu, alkohola 
reibumā nogādāts Oļegs J.

29. jūnijā Enerģētiķu ielā 19 
dzīvoklī Aleksandrs V., būdams 
alkohola reibumā, sarīkoja ģime
nes skandālu.

30. jūnijā pl. 15:00 Saulkalnē m. 32 
dzīvoklī Sergejs P,. būdams alkoho
la reibumā, sarīkoja ģimenes 
skandālu.

Laika posmā no 29. līdz 30. jūnijam 
pl. 8:00 garāžu kooperatīvā A to m s  
izlauzts betona sētas fragments.

1. jūlijā pl. 2:00 Rīgas 7. slimnīcas 
reanimācijas nodaļā ar diagnozi - 
narkotisko vielu pārdozēšana - 
nogādāts Pāvels D.
Pēc Salaspils policijas nodaļas 

materiāliem sagatavoja 
Inga ŠPAKA

pašvaldības vadība

teritorijā dzīvojošo personu apbedīšanai.
Ar šī lēmuma spēkā stāšanos spēku zaudē 27.10.1999. domes lēmums 

P a r  v ie ta s  m a k s ā m  S a la s p i l s  k a p o s  (protokols Nr. 35, #11).
Izmaiņas Salaspils kapsētu tīklā
Balsojot ar 10 balsīm 1 - atturoties, nolēma papildināt 30.05.2001. 

domes lēmumu P a r  d o m e s  a d m i n i s t r a t ī v ā  a p a r ā t a  s t r u k tū r u ,  a m a tu  
s a r a k s tu  un  a lg u  l ik m ē m  (protokols Nr. 6) apstiprināto struktūru ar jaunu 
daļu - K a p s ē t u  p ā r r a u d z ī b a s  d a ļ a  - un noteikt, ka tā atrodas tiešā 
izpilddirektora pakļautībā. Lēmums vēl tika papildināts ar aparāta amatu 
sarakstu un algu likmēm: Kapsētu pārraudzības daļas vadītājs - Ls 80 -100; 
Salaspils kapu uzraugs - Ls 60 - 65; Tilderu kapu uzraugs - Ls 60 - 65; Doles 
kapu uzraugs - Ls 60 - 65; kritušo karavīru piemiņas vietu uzraugs - Ls 60 
- 65; Tildēm kapu strādnieks - Ls 55 - 60, kā arī izveidots jauns amats - 
revidents - ar algas likmi Ls 180 - 200.

Nosaka medicīniskās aprūpes lietderības pārbaudi
Balsojot ar 10 balsīm p a r  un 1 - atturoties, nolēma veikt pārbaudi par 

p/u S a la s p i l s  p o l ik l īn ik a  vadības finansiālās darbības likumību un lietderī bu, 
nodalītā pašvaldības īpašuma - poliklīnikas - apsaimniekošanas efektivitāti.

Pārbaudes veikšanai tika izveidota revīzijas komisija šādā sastāvā: V. 
Vasarietis (priekšsēdētājs), E. Mālkalns, R. Raičonoka, R. Bražinska, S. 
Lasmane, I. Šešere, O. Gasjuns ar uzdevumu pārbaudīt un ne vēlāk kā līdz 
14. jūlijam dot slēdzienu par pašvaldības uzņēmuma saimnieciskās darbības 
efektivitāti; ieņēmumu - izdevumu izvērtējumu par 1999., 2000. gadu un 
2001. gada pirmo pusgadu; apkalpojošā personāla uzturēšanas izmaksām; 
ēkas (telpu) uzturēšanas izmaksām, t.sk. izdevumi par elektroenerģiju, 
siltumenerģiju, ūdens - kanalizācijas izdevumi, saimnieciskie un pārējie 
izdevumi; kopējiem administratīvajiem izdevumiem; noslēgto līgumu ar 
ārstiem, par telpu un inventāra nomu likumību un efektivitāti.

Domē būs jauna datortehnika
Balsojot par lēmuma projektu bez 2. punkta, ar 8 balsīm p a r , 3 - atturoties, 

deputāti nolēma organizēt izsoli D a to r te h n ik a s  un  p r o g r a m m u  n o d r o š in ā ju m a  
p ie g ā d e ,  piegādes izdevumus segt no administratīvā aparāta līdzekļiem.

Groza pašvaldības budžetu
Jautājumā par grozījumiem noteikumos Nr. 10 P a r  2 0 0 1 .  g a d a  b u d ž e tu  

tika atklātas debates par 9500 latu novirzīšanu Pareizticīgo draudzei. Ar 9 
balsīm p a r ,  1 - p r e t  un 1 - atturoties tika pieņemts J. Putniņa ieteikums - 
novirzīt Katoļu, Luterāņu un Pareizticīgo draudzēm līdz Ls 13 000 katrai, 
ņemot vērā iepriekš piešķirto finansējumu. Bet V. Spolīša priekšlikums - 
jautājumu par naudas piešķiršanu reliģiskajām konfesijām izskatīt 
Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu komitejā - netika pieņemts.

( T u r p i n ā j u m s  n ā k a m a j ā  SV n u m u r ā ! )

Pēc sēdes protokola sagatavoja Inga KRUSTA

problēma

kļūdas labojums
15. jūnijā notikušās ārkārtas domes sēdes protokolā bija nepareizi 

minēts jaunizveidotās Salaspils pilsētas ar lauku teritoriju Vēlēšanu 
komisijas locekles vārds: Dainas Tobijas vietā jābūt Dace Tobija.

S\/

Sociālās aprūpes mājai - četri gadi
( T u r p in ā ju m s .  S ā k u m s  1. lp p . )  

Sociālās aprūpes mājas budžetu - 
70 tūkstoši latu - tas nav īsteno
jams.

Lai dzīvotu Sociālās aprūpes 
mājā, kurā pašreiz atrodas vienko
pus liels skaits ļoti smagu slim
nieku, nav vajadzīgs speciāls ārsta 
nosūtījums. Pēc Sociālās aprūpes 
nama vadītāj a V. Vasarieša stāstī
tā, rindas kārtībā tiek uzņemti cil
vēki, kuriem ir visvairāk nepiecie
šama palīdzība. Vidēji gadā So
ciālās aprūpes māju apmeklē 200 
cilvēki. Šeit ik dienas katrs iemīt
nieks ir stingrā profesionāļu uz
raudzībā. Vajadzības gadījumā 
palīgā tiek saukts iecirkņa ārsts 
vai ātrā medicīniskā palīdzība.

Tur dzīvojošajiem cilvēkiem 
iespēja netraucēti atpūsties: pasē
dēt saulītē, aprunāties ar sev līdzī
giem, skatīties televizoru, saņemt 
masāžu un citus ārstnieciskos pa
kalpojumus un aprūpi. Dažreiz 
sociālās aprūpes māju apciemo 
viesi: gaidas un skauti, mūziķis 
Viktors Pizāns ar meitām. Reiz

sabiedriskā dzīve

koncertu pat sniedza 25 cilvēku 
liels koris no Latvijas Mūzikas 
akadēmijas.

Jūlija beigās V. Vasarietim 
kopā ar Sociālās aizsardzības un 
veselības aprūpes komitejas lo-

cekli Zoju Rimšu paredzēts pie
redzes brauciens uz Franciju un 
Angliju, kur iecerēts apmeklēt 
līdzīgas Sociālās aprūpes mājas.

Elīna ZANDERE

Tiekas Salaspils sabiedriskās organizācijas
Sieviešu klubs Spīganas 20. 

jūnijā Salaspils Izstāžu zālē uz 
kopēju apspriedi par turpmāku 
sadarbību aicināja sabiedrisko 
organizāciju pārstāvjus.

Salaspilī ir reģistrētas vairāk 
nekā 30 nevalstiskās sabiedriskās 
organizācijas, taču no tām uz se
mināru bija ieradušās četras: 
Daudzbērnu ģimeņu. Mākslinie
ku un Invalīdu biedrības, kā arī 
paši iniciatori - sieviešu klubs.

S p ī g a n a s  kluba prezidente 
Vanda Bārtule par galveno pasā
kuma mērķi atzina dažādo organi
zāciju iespēju savstarpēji bagāti
nāties, aizgūstot interesantas me
todes un daloties pieredzē, kā 
pārvarēt grūtības. Iepazīstoties ar 
katras sabiedriskās organizācijas 
mērķiem un darbību, iespējams 
apvienoties lielākās interešu gru
pās. Tādējādi varētu vieglāk pie
saistīt līdzekļus un rast bāzi kopē
jiem turpmākiem projektiem.

Apspriedes dalībnieki apgal
voja, ka sabiedriskās organizāci
jas cita par citas darbību zina ļoti 
maz. Piemēram, Salaspilī ir orga
nizācija A S V  p r e z i d e n t a  a t b a l s t s ,  

taču, kādi ir tās darbības principi, 
lai īstenotu savu mērķi, semināra 
organizatoriem nav zināms.

Lai popularizētu organizācijas 
un piesaistītu jaunus biedrus, šā
das apspriedes tiks rīkotas arī 
turpmāk. Jau šā gada augustā tiks 
organizēts visu pieteikušos sa
biedrisko organizāciju saiets, kura 
laikā organizācijas varēs cita citu 
tuvāk iepazīt dažādās pārrunās un 
aktraktīvās aktivitātēs.

Seminārā tika runāts arī par

informācija
Salaspils Dzim tsarakstu  

nodaļā no 12. līdz 25. jūnijam 
reģistrēti:

3 dzimušie (2 zēni, 1 meitene); 
7 mirušie:
Genadijs Polovņikovs,
Jānis Čerņavskis,
Olga Gorbunova,
Edīte Ligere,
Baiba Šīrante,
Elizabete Melne,
Anatolijs Sergejevs.

S i e v i e t e s  R ī g a i  8 0 0  konferenci 
S i e v i e t e s  L a t v i j ā  la ik u  g a i t ā ,  kas 
notiks no 27. līdz 28. jūlijam VEF 
kultūras pili un kuras organizē
šanā aktīvi piedalās arī Salaspils 
S p ī g a n a s .  Konferencei jau pietei
kušies 300 dalībnieku no sieviešu 
nevalstiskajām sabiedriskajām 
organizācijām Latvijā un citām 
valstīm. Pasākuma mērķis ir radīt 
reāli darbojošos sieviešu sadarbī
bas tīklu.

atsauksme

Katrai sabiedriskajai organi
zācijai ir dots uzdevums prezentēt 
sevi ar sava stenda iekārtošanu un 
piedalīšanos gadatirgū. Konferen
ces galvenās pārrunu tēmas būs 
par sieviešu lomu 21. gadsimta 
kultūrā, par sieviešu garīgo attīs
tību un fizisko veselību, par ģime
ni un tradīcijām, sieviešu tiesisko 
aizsardzību un jauniešu sociāla
jām problēmām.

Elīna ZANDERE

K/s B u d e s k a ln i  atsauc paziņojumu par dzīvokļa Nr. 17 Vītolu ielā 
Nr. 4 īpašnieces Prankas komunālo maksājumu parādu. Minētais parāds 
bija izveidojies iepriekšējā īpašnieka valdījuma laikā līdz 1998. gada 
decembrim un joprojām nav dzēsts.

Atvainojamies Pranku ģimenei. 
K/s Budeskalni valde

lasītāji Jautā

Atsauksme pēc Budeskalnu vēstīm
Šonedēļ S V  saņēma anonīmas bijušās agrofirmas teritorijas 

iedzīvotājas vēstuli, kurā tika paustas pretenzijas pret pagājušajā S V  

numurā publicētā k/s B u d e s k a l n i  valdes raksta A r ī  s i l t a i s  ū d e n s  m a k s ā  

n a u d u  faktiem.
K/s B u d e s k a ln i  valdes priekšsēdētājs Juris Mesters teica, ka ir gatavs 

uzklausīt vēstules autori un personīgi paskaidrot radušos problēmu par 
nepareizi aprēķinātajiem siltā ūdens tarifiem apsaimniekojamajā 
teritorijā.

disciplinārais sods
Skolas direktorei izsaka piezīmi

Pirmdien Salaspils pilsētas domes izpilddirektors Andrejs Jaunkalns 
uzdeva rīkojumu izteikt Salaspils 2. vidusskolas direktorei Tamārai 
R ižkovai (dokum entos - Jadviga Rižkova) piezīm i sakarā ar 
konfliktsituāciju starp viņu un kādu 8. klases skolnieku, par ko S V  jau 
rakstīja pagājušajā numurā.

Piezīme tiks uzrādīta T. Rižkovas personas lietā.
Inga KRUSTA

Ielūdzam Jūs uz dolēniešu tikšanos " Doles liepās" 
2001. gada 14. jūlijā plkst. 15:00.

I daļa - Saviesīga tikšanās (ar groziņiem); 
sarunas par Doles pagātni un nāktoni.

II daļa - Zaļumballe " Doles liepās" no plkst. 19:00. 
Ieeja balles placī - Ls 1,50. Tālr. (2) 937616.

Cienījamie skatītāji!
No 28. jūnija saistībā ar atvaļinājumu Salaspils TV pārtrauc 
raidīt. Ar jums atkal tiksim ies, sākot ar 2. augustu, ierastajā 

laikā - katru ceturtdienu pīkst. 21:00!
Jūsu Salaspils TV

( T u r p in ā ju m s .  S ā k u m s  1. lp p . )

Notikusi kārtējā domes sēde

Atsauksme pēc Budeskalnu vēstīm

Skolas direktorei izsaka piezīmi

Sociālās aprūpes mājā (Daugavas ielā 2a) mīt 33 cilvēki

( T u r p in ā ju m s .  S ā k u m s  1. lp p . )



kultūra

Salaspils jaunieši piedalās teātra festivālā
No 26. līdz 28. jūnijam Val

mierā notika 2. Latvijas bērnu 
un jauniešu teātra festivāls, ku
rā piedalījās ar! skolēni no Sa
laspils 1. vidusskolas: Andas 
Vaivades vadītais dramatiskais 
kolektīvs ar Maijas Kudapas 
izrādi pēc Donalda Biseta pasa
ku motīviem Ezera radīšana un 
Ingrīdas Koroševskas vadītā 
teātra sporta komanda.

Visās trijās festivāla dienās 
vienlaikus tika spēlētas vairākas 
teātra izrādes Valmieras teātrī, 
Viestura vidusskolā un muzeja 
parkā. Otrajā dienā notika turnīrs 
Latvijas skolu teātra sportā.

Valmieras festivālā piedalījās 
jaunieši no Rūjienas, Kuldīgas, 
Praulienas, Svitenes, Degumnie
kiem, Varakļāniem, Gulbenes, 
Limbažiem un citām Latvijas

Latvijas Republikas izglītības un zinātnes ministrs 
Kārlis Greiškalns, pārstāvot galveno Valmieras 

teātra festivāla organizētāju - Izglītības un zinātnes 
ministriju, atzīst: "Teātra spēlēšana varbūt pat 

lielākā mērā nekā citi mākslas veidi rosina 
fantāziju, attīsta personību, individualitāti, izkopj 
īpašības, kuras noder vēlāk dzīvē, saskarsmē ar 

citiem -  iztēli, stāju, pašpārliecinātību, neatkarību, 
iejūtību un drosmi."

pilsētām -  kopā aptuveni 1500 
dalībnieku. Ciemos bija atbrau
kuši arī zviedru bērnu kolektīvi.

Labsirdīga teātra spēle
Visu gadu pirms festivāla no

tika dramatisko kolektīvu skates, 
kurās žūrija no 200 izrādēm at
lasīja labākās 60, tajā skaitā arī 
salaspiliešu priekšnesumu E z e r a  

r a d ī š a n a .

Valmieras festivālā A. Vaiva
des režijā vienkopus spēlēja sko
lēni no 8. klases - Ilona Salna, 
Raimonda Sokolovska, no 6. 
klases - Lilita Smane, Kristiāna 
Turlaja, Maija Beķe, Lelde Sīle un 
no 3. klases - Roberts Bluķis un 
Uldis Goba. Viņu spēlēto izrādi 
teātra eksperti atzina par ļoti gaišu 
un labsirdīgu. Tajā ar tādu intere
santu tēlu palīdzību kā Mazbānīti

Invalīds sabiedrība
Salaspilī ir vairāk nekā 900 

invalīdu, liela dala no tiem ir 
spiesti savu dzīvi pavadīt ratiņ- 
krēslā. Nav precīzu statistisko 
datu par invalīdu skaitu pilsētā, 
kuri nevar patstāvīgi izkļūt no sa
vām mājām, jo daudzi no viņiem 
nespēj nokārtot formalitātes un 
varbūt arī nemaz negrib sevi atzīt 
par fiziski vai garīgi slimiem.

Salaspils Invalīdu biedrībā aktī
vi darbojas apmēram 100 invalīdu. 
Marija Šenne, Invalīdu biedrības 
priekšsēdētāja, atzīst, ka visgrūtāk ir 
invalīdam darbspējīgā vecumā, kad 
viņu nomāc visas jauna cilvēka 
problēmas - ģimene, profesija, 
darbs. Salaspilī ir arī daudz vecu 
cilvēku, kuri invaliditāti ieguvuši 
kādas vecuma kaites dēļ. Veci cilvē
ki ir arī kūtrāki un grūtāk pierunā
jami uz aktivitātēm, tādēļ Invalīdu 
biedrības galvenā uzmanība tiek 
pievērsta invalīdiem, kas ir gados 
jauni un kas ir invalīdi jau no dzim
šanas.

Izklaides iespējas
Vasara Salaspils invalīdiem ir 

aktīvākais un pasākumiem bagātā
kais gadalaiks. Pēdējā mēneša laikā 
ir aizvadīti četri pasākumi: izjādes 
ar Salaspilī esošā izjādes un atpūtas 
parka A r i z o n a  zirgiem, sporta 
sacīkstes Limbažos, ekskursija 
Kolkas ragā un Jāņu dienu mielasts 
pie domes priekšsēdētāja vietnieka 
Viļņa Grīviņa.

Eskursijā uz Kolku ar uzņēmēja 
Egīla Matīsa sponsorēto autobusu 
devās 43 cilvēku grupa, lielākā daļa 
no tiem - invalīdi ratiņos. Lai 
ieceltu ekskursantus autobusā, 
nācās lūgt Salaspils pašvaldības 
policistu palīdzību. Jāņu dienas 
mielasta laikā atgriezušies ceļotāji 
aktīvi dalījās savos iespaidos par 
neaizmirstamo Latvijas dabu - 
Slīteres mežiem, Zilajiem kalniem, 
Kolkas ragu -, krāšņajām altāra 
gleznām Mazirbes un Kolkas 
baznīcā un spoku, kas mīt Dundagas 
pilī.

Sportojot Limbažos, salaspilieši 
ieguva vairākas godalgas un atzinī
bas rakstus. Sacensībās bija iespēja 
mēroties spēkiem ar invalīdiem - 
profesionāļiem, kas piedalījušies 
olimpiskajās spēlēs. Ja Salaspilī 
atrastos kāds, kas trenētu mūsu 
sportistus, arī salaspiliešiem neietu 
secen sportošana starptautiskā mē
rogā.

Drīz gaidāmas ikgadējās spēles 
Alūksnē, kurās ir netradicionālas 
sporta stafetes: turnīrs kāršu spēlē 
Z o l ī t e  un līdzīga sacensība LTV 1 
spēlei N o  1/2 v ā r d a .

Divreiz gadā k/n E n e r ģ ē t iķ i s  
rīko balles, kurās invalīdi var atrai
sīties dejās un atraktīvās aktivitātēs. 

Invalīds ikdienā
Ik mēnesi invalīdi no bērnības 

saņem 30 latu sociālo pabalstu. 
Daudziem no viņiem tas ir vienīgais 
iztikas avots. Vairs nepastāv bez
maksas medikamentu iegādāšanās 
iespējas, tādēļ zālēm un nepiecie
šamajām ārstniecības terapijām 
invalīdi ir spiesti mēnesī patērēt 
apmēram 15-20  latu. Salaspilī ir 
ļoti maz invalīdu, kuriem ir darbs. 
Lai arī invalīdi ir potenciāli darbi
nieki kaut vai sarga profesijā, viņus 
bieži nepieņem darbā izskata vai 
kustību traucējumu dēļ.

Kāpēc Salaspilī nav redza
mi cilvēki invalīdu ratiņos?

Kā pastāstīja M. Šenne, daudzi 
no invalīdiem dzīvo daudzstāvu 
namos, no kuriem nav iespējams 
izkļūt bez citu cilvēku palīdzības. Ja 
arī ir kāds kopējs, kas ir tik spēcīgs, 
lai spētu nonest slimnieku pa kāp
nēm, Salaspilī invalīdam nav 
iespējams apmeklēt ne baznīcu, ne 
poliklīniku, ne veikalu, ne arī  Salas
pils domi, jo neviena no šīm iestā
dēm nav aprīkota ar uzbrauktuvēm 
vai invalīdam pieejamu liftu, arī 
trotuāri nav piemēroti invalīdu 
ratiņiem.

Lai arī invalīdiem braukšana 
sabiedriskajos transporta līdzekļos 
ir par brīvu, reāli viņš nekur nevar 
aizbraukt, jo reti kurš autobuss ir 
piemērots invalīda vajadzībām. 
Citur pasaulē tiek domāts par 
invalīda ērtībām - speciāli tiek 
pielāgotas un konstruētas auto
mašīnas, lai, nostiprinot invalīdu 
ratiņus, pats invalīds var būt šoferis, 
pašsaprotamas ir arī speciāli inva
līdiem piemērotās labierīcības, 
kuras ir reti sastopamas Latvijā un 
nav sastopamas Salaspilī.

Latvijā invalīdu situācija ir pat 
dramatiska, piemēram, tāds gadī
jums: I. grupas invalīds, izmantojot 
iespēju braukt par brīvu, no kādas 
Latvijas mazpilsētas ar pavadoni 
atceļo uz Rīgu, taču, ierodoties 
galvaspilsētā, viņu autoostā atstāj 
likteņa varā. Tā kā invalīds pats 
pārvietoties nespēj, viņam viss 
atvēlētais laiks jāpavada autoostā, 
vērojot skatu caur autoostas logu, 
līdz pavadonis viņu iesēdinās 
autobusā un nogādās mājās.

Nav naudas projektu 
īstenošanai

Salaspils Invalīdu biedrības 
telpas atrodas Skolas ielā 7, tās 
izremontējuši paši invalīdi. Tajās ir 
ari atvēlēta vieta novusam, ko aktīvi

M a r i j a  Š e n n e :  
" M u m s  n e i e n ā k  
p r ā t ā ,  k ā  j ū t a s  
i n v a l ī d s . "

spēlē tuvāk dzīvojošie invalīdi. M. 
Šenne cer, ka kādreiz invalīdiem 
būs vairāk telpu - savs d i e n a s  
c e n tr s , kur rast tik viņu dzīvēs no
zīmīgo saskarsmi ar sev līdzīga
jiem.

Nepiepildīts Salaspils invalīdu 
sapnis ir pansionāts, jo daudzi, arī 
ģimenēs dzīvojoši invalīdi, izjūt 
sevi kā nastu un vēlas dzīvot ar sev 
līdzīgiem cilvēkiem. Ir izskatīti 
vairāki varianti, bet finansu trūku
mu dēļ neviena iespēja netiek 
īstenota.

Invalīdu biedrības budžets ir 
tikpat liels kā visām nevalstiskām 
organizācijām - 500 latu. Rudenī 
Invalīdu biedrība un Sociālās 
palīdzības dienesta vadītāja Andra 
Dārzniece iesniedza savu projektu 
Sorosa fondā par nepieciešamajiem 
15 tūkstošiem, lai izveidotu uz
brauktuves k/n E n e r ģ ē t iķ i s ,  kurā 
regulāri tiek rīkoti invalīdu saieti, 
un Salaspils poliklīnikā, kura ir 
viena no invalīdiem visnepie
ciešamākajām iestādēm. Taču 
nepieciešamo finansējumu dabūja 
tikai Latgales reģions.

Finansu trūkumu dēļ pagaidām 
nav iespējams realizēt nevienu no 
iecerētajiem projektiem, un vēl 
aizvien invalīdi ir spiesti pielāgoties 
veselam cilvēkam domātiem 
apstākļiem.

Elīna ZANDERE

Kredīts 

Pirmajā bankā 

tā  ir atslēga 

Tavu ieceru 

īstenošanai!

•  Salaspils dramatiskais kolektīvs Valmieras teātra festivālā

Šervudu, Vaterlo staciju. Vilni, 
Pūķi, Aitiņu, Gotiņu, Zirdziņu tika 
apspēlētas cilvēku savstarpējās 
attiecības Tāļa Lukjanska sacerē
tās mūzikas pavadībā. Tērpus un 
skatuves noformējumu radījuši 
paši jaunie mākslinieki.

Salaspils drāmas pulciņš dar
bojas jau kopš 1993. gada, taču šī 
bija pirmā reize, kad kolektīvs 
piedalījies tādā vērienīgā pasā
kumā. Salaspilieši par sevi festi
vāla bukletā raksta: “Mazo aktieru 
grupa ir apveltīta ar īpašām darba 
spējām, idejām, gribu un galve
nais -  ticību.”

Zupa un improvizācija 
par slinkumu

Šī bija pirmā reize, kad teātra 
festivālā tika iekļauts teātra sports. 
Teātra sporta komandu galvenais 
kritērijs iekļūšanai festivālā bija 
aktīva darbība, tas ir - piedalīšanās 
dažādos pasākumos un turnīros 
pirms festivāla.

I. Koroševska atzīst, ka par 
spīti zaudējumam turnīrā Val
mierā viņas trenētā meiteņu ko
manda (Ieva Krūmiņa, Agate Krū
miņa, Indra Lazdiņa, Dārta Kļa
viņa, Daina Zālmane) nostartēja 
labi. Teicami žūrija novērtējusi -  
mājas darbu, kad meitenes izspē
lēja savu komandas nosaukumu 
Z u p a .  Tik labi neveicās ar dzies
mu B ē d u  m a n u  l ie lu  b ē d u ,  kuras 
melodijas pavadībā komandas 
dalībniekiem bija jādzied savas 
improvizācijas par slinkumu.

Pēc Salaspils komandas tre
neres domām, sporta teātra dalīb
nieki, apmeklējot festivāla laikā

notikušās teātra izrādes, guva pa
tiesu interesi tradicionālajā teātra 
spēlē.

Katram sava maska
Kā atzīst salaspilieši, festivāls 

bija organizēts augstā līmenī. Fes
tivāla pirmās dienas vakarā notika 
dalībnieku gājiens A k t ie r a  c e ļ š  u z  

t e ā t r i  un svētku uguņošana, otrās 
dienas vakarā -  diskotēka, trešās
-  grandiozs festivāla noslēgums 
Valmieras estrādē.

Ārpus izrādēm un turnīra fes
tivāla dalībniekiem bija iespēja 
darboties radošajās darbnīcās ar 
tēmām - tēlotājmāksla, popmūzi
ka, skatuves runa, ritms u.c., ap
skatīt Valmieras skaistākās vietas. 
Katram dalībniekam tika dāvāta 
mākslinieku veidota plastikāta 
maska, kuru varēja apgleznot pēc 
savām izjūtām, saglabājot maskas 
pamatkrāsu kā kolektīva identi
fikācijas zīmi. Festivāla noslē
gumā visi dalībnieki ar savām 
maskām izveidoja varavīksni.

Kolektīvu vadītājiem tika rī
kota oficiāla pieņem šana pie 
viena no festivāla organizētājiem
- Valsts jaunatnes iniciatīvu centra 
vadītāja Ringolda Beineroviča - 
un konference, kurā režisori dalī
jās savās pārdomās par festivāla 
gaitu un norisēm.

Festivāla gaitu vēroja psiholo
ģe, kura centās novērtēt, cik teātris 
ir vajadzīgs un nozīmīgs jaunie- 

 šiem. Rudenī vienā no kārtējiem 
dramatisko kolektīvu vadītāju se
mināriem tiks prezentēti apkopo
tie rezultāti.

Elīna ZANDERE

Tagad ir izdevīgi pirkt, būvēt vai remontēt!
Jūs varat saņemt līdz 75% no nekustamā īpašuma vērtības uz laiku 

līdz 25 gadiem.
Sīkāka informācija pa tālruni 2943701 vai Pirmās bankas 

filiālēs visā Latvijā.



S L U D I N Ā J U M I
pārdod

> l- is ta b a s  dzīvokli (38 m 2) 
Enerģētiķu ielā. Steidzami! Mob. 
tālr. 9145297.
> 1 -istabas dzīvokli ar daļējām 
ērtībām bij. agrofirmas rajonā. 
Mob. tālr. 9132870, Ludmila. 
>Privatizētu 1-istabas dzīvokli 
Rīgas ielā 2,4. stāvā. Cena - 5 5 0 0  
USD. Mob. tālr. 9465868. 
>Privatizētu 2-istabu dzīvokli 
(62 m2, gāzes apkure, nepabeigts 
remonts, 3/3) Vītolu ielā 6. Mob.
tālr. 9145297.___________
>2-istabu dzīvokli (45 m2, 3/5, 
izolētas istabas, santehniskais 
mezgls nav kopīgs, boilers, mēbe
les, balkons, pagrabs). Patālu no 
ceļa, klusā vietā. Mob. tālr.
9547550.___________________
> 3 -istabu dzīvokli Miera ielā (5. 
stāvs, ķieģeļu māja, visas labierī
cības, bez parādiem). Tālr. 44122,
mob. tālr. 6599384.___________
>3-istabu dzīvokli Daugavas ielā 
(privatizēts, 2/5, lodžija, visas 
ērtības, telefons, 45/67 m2). Tālr. 
7173655, mob. tālr. 9538793. 

Privatizētu 3-istabu dzīvokli 
Saulkalnē, bez parādiem. Mob. 
tālr.: 9212281, 6416456. 

Privatizētu, ļoti labu, izremon
tētu 3-istabu dzīvokli (602. sērija, 
9. stāvs, labs jum ta segums, ir 
Zemesgrāmatā) vai MAINA pret 
1- vai 1,5-istabu dzīvokli ar pie- 
maksu. Mob. tālr. 9748687. 
>Privatizētu 3-istabu dzīvokli un 
garāžu kooperatīvā E n e r ģ ē t i ķ i s .

Tālr. 42826.
>Nepabeigtu jaunbūvi ar pagra
bu 160 m2 Salaspilī (zeme Zemes
grāmatā, 1200 m2 meliorācija, 
elektrība, dziļurbums, tālrunis). 
Cena - 4,5 tūkst. Ls. Tālr.
9471203.___________________
> Apbūves gabalu (2,7 ha). Tālr. 
40254, mob. tālr. 9611733. 
>M ājas 2 stāvu Salaspilī pie Bo- 
tāniskā dārza. Ir zeme (400 m2), 
augļukoki. Vai MAINA pret 
dzīvokli. Tālr. 7342023, mob. tālr.
9480205.___________________
>M alku krāsnīm, kamīniem, ap
kures katliem. Piegāde klientam 
izdevīgā laikā. Tālr. 7980071,
mob. tālr. 9790702.___________

Spēļu kompjūteru S E G A  ar 
daudzām kartridžām, pastiprinā
tāju K o r v e t ,  ekvalaizeri P R I B O I  
ar 10 joslām  katram kanālam. 
Lēti. Tālr. 40192, mob. tālr.
9703533, Helmuts.___________

Virpu, smirģeli, preses (6,31 un 
4 0 1), galda urbjmašīnu, transfor
matoru V D  - 4 0 2 , seifu, kondicio
nētājus B K  - 1 6 0 0  (2 gab.), dina- 
mometru (10 t). Mob. tālr.
9254739.___________________

Ž ig u ļ i  (13. modelis) un metāla
garāžu. Tālr. 40760.__________
>3-durvju skapi ar sekciju. Lēti. 
Tālr. 7148324 (vakaros), mob.
tālr. 9227092.________________
>D ārza šūpoles - dīvānu. Iespēja 
apskatīt sestdien, 7. jūlijā, tirgū 
pīkst. 10:00 - 13:00. Tālr. 44301. 
>Ledusskapi ZIL  (137 cm x 57 
cm X 59 cm). Tālr. 40019.

pērk

Luterāņu kapu svētki notiks 
š.g. 5. augustā: 

Salaspils vecajos kapos - 
pīkst. 12:00,

Tilderu kapos - plkst. 14:00 
(pulcēties pie kapličas). 

Draudzes valde

> A pbūves gabalu Salaspilī. Iz
skatīšu visus piedāvājumus. Tālr. 
40946, mob. tālr.: 9199305,
9225941.___________________
> 4 -is tab u  dzīvokli Salaspilī. 
HES rajonu nepiedāvāt. Tālr. 
7224145 (pēc plkst. 19).

Uz nomaksu vai IRE 1,5- vai 2- 
istabu dzīvokli. Mob. tālr. 
9473691, Inga.

Māju vai vasarnīcu Salaspilī 
vai tās apkārtnē. Mob. tālr.
9722150.___________________
> Kompensācijas sertifikātus. 
Mob. tālr.: 9266665, 9496838. 
> 1 -  vai 2-istabu dzīvokli Salas
pilī. Tiešais pircējs. Mob. tālr.
9840911.___________________
> Z em i vai māju Salaspilī vai 
Ikšķilē. Tālr. 7312970, mob. tālr.
9225012.___________________
>2-istabu dzīvokli ar lodžiju bij. 
agrofirmas rajonā, Silavā vai ZA 
ciematā. Tālr. 45939, mob. tālr.
9886880.___________________
> l - ,  2- vai 3-istabu dzīvokli Sa
laspilī. Tālr. 7312970, mob. tālr.
9225012.___________________

Māju Salaspilī, Ķekavā vai 
Daugamlē vai MAINU pret 3-is
tabu dzīvokli. Mob. tālr. 947052. 

Sertifikātus. Tālr.: 44366, 
40587, mob. tālr. 9715436.

maina 
> 3 -istabu dzīvokli Saulkalnē (3/ 
5, privatizēts, specprojekts, 74,1 
m2, istabas izolētas, visas ērtības, 
kabeļtelevīzija, bez parādiem) 
pret 2-istabu dzīvokli Enerģētiķu 
vai Skolas ielā. Vai PĀRDODU. 
Tālr. 40960, mob. tālr. 6414053.

īrē
>Steidzami! 1- vai 2-istabu dzī
vokli Salaspilī. Mob. tālr.
9881955.___________________
> 1 - vai 2-istabu dzīvokli Salas-
pilī. Tālr. 9727247.___________
>1,5- vai 2-istabu dzīvokli. Kār
tību garantējam . Tālr. 47852 
(vakaros).
>Labiekārtotu, mēbelētu dzīvok
li labā stāvoklī Salaspilī uz ilgu 
laiku. Var būt dārgi. Mob. tālr. 
9831538.

I stabu 3-istabu dzīvoklī ar 
mēbelēm. Tālr. 40760.
> 1 -istabas dzīvokli ar mēbelēm 
ZA ciematā. Mob. tālr. 9722150. 
> G arāžu  kooperatīvā A t o m s  

(dzelzs vārti, ir apsardze). Tālr.
40019.______________

Žāvējamo kameru zāģmateriā- 
1iem (8 m3). Maksa pēc vienoša
nās. Adrese: Salaspils, Gaismas 
ielā 8. Tālr.: 41180 (plkst. 8:00 - 
16:00), 7148607 (plkst. 18:00 - 
22:00).

11. jūlijā k/n Rīgava 
puķkopju klubiņa 
dalībniekiem un 

interesentiem organizē 
braucienu pa Bauskas 

rajona daiļdārziem. 
Pieteikties līdz 9. jūlijam. 
Tālr. 41163 (dienā), mob. 
tālr. 9167493 (vakaros). 
Izbraukšana pīkst. 15:00 

no k/n Rīgava.

meklē darbu
> 2 0  gadus veca tūrisma studente 
ne tikai pieskatīs Jūsu bērnus, bet 
arī vedīs interesantās un izzinošās 
ekskursijās. Ir autovadītāja aplie
cība un personīgais auto. Mob. 
tālr.: 6598582, 9170099, Baiba.

piedāvā darbu
>V ācu firma meklē noliktavas 
pārzini ar vācu valodas zināša
nām, datora iemaņām, pieredzi 
noliktavas darbā (minimālais stāžs 
- 3 gadi), augstāko izglītību. Mob.
tālr. 6545033.________________

Vajadzīgi kvalificēti celtnieki. 
Mob. tālr. 6577682, Armands. 
>Vajadzīga auklīte 6 mēn. vecam 
puisītim un 10 gadus vecam pui
kam. Adrese; Salaspils, Meldru 
ielā 51 (Budeskalnu rajonā). Tālr. 
7182254, mob. tālr. 9221898. 
> F riz ie re i - m anikīrei. Tālr.
7113885.____________________

Darbs Īrijā. Mob. tālr. 9648768. 
> Š ūšanas firmai uz pastāvīgu 
darbu vajadzīgas kvalificētas 
šuvējas. Darbalaiks pīkst. 8:00 - 
17:00, alga 2 reizes mēnesī. Ad
rese: Maskavas ielā 451 (Rum- 
bulas rajonā). Tālr. 7100395. 

Steidzami vajadzīga matemāti
kas un latviešu valodas skolotāja 
pamatskolai. Tālr. 45004 (pēc 
pīkst. 20).
> G aldn iecības ceham firm ai 
S a l v i j a  steidzami vajadzīgi gald
nieki īslaicīgam un pastāvīgam 
darbam. Iespējams nodarbināt arī 
pensionārus. Adrese; Salaspils, 
Gaismas 8. Tālr.: 41180 (plkst. 
8:00 - 16:00), 7148607 (plkst. 
18:00-22:00).

pateicības
Izsakām pateicību k/n R ī g a v a  

pašdarbības kolektīvu bērnu va
saras nometnes P a  K a i b a l a s  t a 

k ā m  sponsoram Salaspils pilsētas 
domei un pedagogiem: vadītājai 
Renātei Ziedonei, Ērikam Miķel- 
sonam, Rūtai Bugavičutei, Mārti
ņam Jurciņam un Rudītei Pod- 
niecei.

Bērni un vecāki

Salasp ils p ilsē tas dom e 
pērk  lie to tu  

VW  Passat V ariant 
pašva ld ības po lic ijas 

va jadz ībām
(ne vecāku par 1994. g., 

jābū t Latvijā
neeksp luatē ta i). M ob . tālr.: 

9233295, 9129650.

Salaspils Izstāžu zāle 
aicina

no 4. līdz 28. jūlijam 
uz Andra Abiļeva izstādi 

Grafika un tēlniecība.

Salaspils domē notariālās 
darbības no 18. jūnija līdz 
24. jūlijam netiks veiktas 
saistībā ar Bāriņtiesas 
locekles Evitas Gailes 
atvaļinājumu. Lūdzam 

vērsties jebkurā notāru 
birojā Ogrē vai Rīgā. 

Informējam, ka Bāriņtiesa 
no 18. jūnija apmeklētājus 
pieņems Salaspils domē 

215. un 216. kabinetā.

dažādi
Transporta pakalpojum i ar 

automašīnu M e r c e d e s :  mēbeļu, 
sadzīves tehnikas, celtniecības 
m ateriālu, pārtikas produktu 
u.tml. pārvadāšana pa Latvijas un 
Baltijas teritoriju par 0,11 Ls/km. 
Brīvdienu nav. Palīdzēšu iekraut. 
Tālr. 47654, mob. tālr. 9549757. 
>Restaurē mīkstās mēbeles. Tālr. 
44878, mob. tālr. 9221307. 
>Virtuves mēbeles pēc pasūtīju
ma, koridora iekārtas. Liels sorti
ments un pieņemamas cenas. Di
zainera pakalpojumi bez maksas. 
Tālr.: 46351, 46184, mob. tālr.
9259526.___________________
>Firm a S a t e r  labo ledusskapjus 
jūsu mājās. Lēti, ar garantiju, bez 
brīvdienām. Tālr. 7277275 (plkst.
9 - 21), mob. tālr. 9299768. 
>V isa veida dzīvnieku veterinār
medicīniskā aprūpe pie klientiem 
mājas vizītēs. Tālr. 46472 (pīkst. 
8:00 - 9:00), mob. tālr. 9213019. 
> R e is i uz Viļņas tirgu pirm 
dienās, trešdienās un piektdienās. 
Izbraukšana pie k/n E n e r ģ ē t i ķ i s  

pīkst. 20:30. Tālr. 42245, mob.
tālr. 9293578.________________
>  Anonīmi! Palīdzība mājās ilg
stošas dzeršanas un paģiru novēr
šanai. Alkoholisma ( t o r p ē d a ,  

a m p u l a )  un narkomānijas ārstēša
na. Visu diennakti. Ir sertifikāts. 
Tālr. 47004, mob. tālr. 6588317. 
>Dzīvokļu remonts, santehnika, 
flīzes, elektrika, lamināts, metinā
šanas darbi, logu un durvju restau
rācija, darbi ar reģipsi u.c. Tālr. 
40105, mob. tālr. tālr. 9272632. 
> S IA  V a l b o  šuvēju m eistar
darbnīca: modema sieviešu un vī
riešu apģērba šūšana un remonts. 
Adrese: Skolas iela 10,42. kab., 5. 
stāvs. Darbalaiks: plkst. 10 - 19, 
svētdienās un pirmdienās - brīvs.
Mob. tālr. 9734265.___________
>R em ontēju dzīvokļus, lieku 
flīzes, restaurēju durvis un logus.
Tālr. 47170._________________
> K rav u  pārvadājum i ar a/m 
K A M A Z  (borta, 6m x 2,40m, c/s
10 t) pa Rīgu un Latviju, bez 
brīvdienām. Tālr. 44590, mob.
tālr. 9440568.________________
> Atjauno vannas emalju dažādos 
toņos. Garantija. Mob. tālr. 
9273250.

dāvina
>K aķenīti. Tālr. 42286._______
>  Kucīti (apmēram 3 gadus veca, 
angļu labradors, bez doku
mentiem, tumši pelēka). Tālr. 
47645 (plkst. 19 - 21)

Salaspils pašvaldības 
policija štatu 

palielināšanas dēj aicina 
darbā divus 

kārtībniekus.
Prasības:

- vidējā izglītība,
- LR pilsonība,

- valsts valodas 
zināšanas augstākajā

pakāpē,
- vecums: 2 1 - 3 5  gadi,

- veselības stāvoklim un 
fiziskajai sagatavotībai 
jāatbilst darbam policij ā

Tālr. 7980033, 
mob. tālr. 9424132.

> P ie  kooperatīva C e l t n i e k s  D  

nozagts tumši pelēks kravas kon
teiners (3 m X 6 m). Pret atlīdzību 
Ls 50 apmērā lūgums sniegt infor
māciju par konteinera atrašanās
vietu. Mob. tālr. 9133526._____

Kosmētiskais kabinets SIA 
E g v i t a . vakuummasāža, celulīta 
ārstēšana, ķermeņa ietīšana ar ka
nēļa - aļģu masku, krūšu liftings 
u.c. procedūras. Adrese: Skolas 
ielā 10 (tirdzn. centrs), 5. stāvā. 
Tālr. 41715 (pēc plkst. 19), mob. 
tālr. 9413577.

līdzjūtības
K a m  tu  s e d z i ,  v e l ē n i ņ a ,

M ī ļa  b ē r n a  a u g u m iņ u  ?

T ē v u ,  m ā t i  s ā p i n ā j i  

L īd z  m ū ž iņ a  v a k a r a m .

Izsakām visdziļāko līdzjūtību 
Edgara STRAZDIŅA tuvinie
kiem, viņu traģiski zaudējot.

7.a klases skolēni, 
audzināja un vecāki 

>Izsakām līdzjūtību un skumju 
bridi esam kopā ar Strazdiņu 
ģimeni.

Salaspils 1. vidusskola 
T r īs  s a u ja s  v a s a r a s ,  - d z im te n e s  

v a s a r a s

D o d i e t  m a n  l ī d z i ,  k a d  , š ī  s a u l e  

r ie t . . .

Skumju bridi esam kopā ar mūsu 
kolēģi Marutu un viņas ģimeni, 
no vīratēva atvadoties. 
Salaspils pilsētas bibliotēka

Uzmanību visi tie, kuri atpūšas 
Salaspilī un Saulkainē!

Uz mākslas un animācijas filmu 
demonstrēšanas seansiem katru 

dienu plkst. 12:00 jūs aicina 
Salaspils pilsētas bērnu un 

jauniešu bibliotēka Avotiņš un 2 
reizes nedēļā pīkst. 12:00 - 

Saulkalnes bibliotēka. 
Mazie salaspilieši un saulkalnieši 

jūs varēsiet izmēģināt savus 
spēkus ari atraktīvās rotaļās un 

spēlēs.
Sekojiet informācijai bibliotēku 
skatlogos un Salaspils Vēstis.

Aicinām interesanto ideju 
ģeneratorus (autorus) ar savām 

ierosmēm uz sadarbību!

http://www.elaks.lv

© “Salaspils Vēstis”
izdevējs - Salaspils pilsētas 
ar lauku teritoriju dome. 
Reģistrācijas apliecība nr. 1922.

Redakcijas adrese: Līvzemes 8,
tālrunis: 7981030;
e-pasts: agnika@salaspils.lv.

redaktore Inga Krusta , 
korektore un literārā redaktore - 
Anita Trumpe 
maketētājs - Ģederts leviņš

Iznāk kopš 1996. gada 17. maija. 
Datorsalikums. Ofsetiespiedums. 
Iespiests tipogrāfijā “Macro” 
Institūta ielā 4, Salaspilī, LV 2169. 
Tālr. 7980071 
Iznāk piektdienās.

Metieni:
latviešu izdevumam -1200 eks., 
krievu izdevumam - 700 eks. 
Pārpublicēšanas un citēšanas 
gadījumā atsauce uz "Salaspils 
Vēstīm" obligāta.

Par faktiem un uzvārdiem rakstos 
atbild to autori, sludinājumos - to 
iesniedzēji. Publicētie materiāli ne 
vienmēr pauž redakcijas viedokli.

izīrē

http://www.elaks.lv
mailto:agnika@salaspils.lv

